Tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày

thành lập QĐND Việt Nam; 32 năm

  ngày Hội Quốc phòng toàn dân.

 Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Báo Bình Thuận,

- Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận,

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thị, thành ủy,

đảng uỷ trực thuộc

- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, nhân dân, góp phần

nâng cao nhận thức  về vị trí, vai trò; đường lối, sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt

của Đảng, của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong xây dựng lực lượng vũ trang nhân dân

và Quân đội nhân dân Việt Nam; vai trò, trọng trách lớn lao của Quân đội nhân

dân Việt Nam trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng, bảo vệ Tổ quốc 77

năm qua, thành tựu to lớn trong  32 năm thực hiện Ngày hội Quốc phòng toàn dân,

xây dựng nền quốc phòng toàn dân trong thời kỳ mới; Qua đó, củng cố lòng tin,

niềm tự hào, nêu cao trách nhiệm của toàn Đảng bộ và quân, dân trong tỉnh, nhất là

thế hệ trẻ đối với nhiệm vụ xây dựng nền quốc phòng toàn dân vững mạnh, xây

dựng thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân vững chắc,

xây dựng Quân đội nhân dân cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại,

đáp ứng nhiệm vụ xây dựng, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong tình

hình mới. qua đó, nhằm thúc đẩy hoàn thành các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an

ninh, quốc phòng năm 2021 của tỉnh, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại

hội Đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng.

Để công tác tuyên truyền có hiệu quả, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ

quan báo chí của tỉnh; Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện, thị, thành ủy và

Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

Chính trị - Xã hội tỉnh, theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị tham mưu

cấp ủy, đơn vị chỉ đạo tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 77

năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2021) và 32

năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2021) bằng nhiều hình

thức phong phú, thiết thực, hiệu quả; tập trung một số nội dung sau:

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

BAN TUYÊN GIÁO

                    *

Số 650 - CV/BTGTU

                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Bình Thuận, ngày 17 tháng 12 năm 2021

2

1.  Tuyên truyền quá trình xây dựng, phát triển, truyền thống chiến đấu và

chiến thắng của Quân đội nhân dân Việt Nam trong 77 năm qua, gắn với lịch sử

đấu tranh cách mạng vẻ vang của dân tộc, của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng

định vai trò của quân đội nhân dân trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và

xây dựng nền quốc phòng toàn dân; những bài học kinh nghiệm lớn về xây dựng

Quân đội nhân dân, xây dựng nền quốc phòng toàn dân và chiến tranh nhân dân

bảo vệ Tổ quốc; củng cố, quốc phòng, bảo vệ Tổ quốc qua 35 năm thực hiện

đường lối đổi mới của Đảng; “Xây dựng Quân đội nhân dân cách mạng, chính quy,

tinh nhuệ, từng bước hiện đại; một số quân chủng, binh chủng, lực lượng tiến

thẳng lên hiện đại. Đến năm 2025, cơ bản xây dựng quân đội tinh, gọn, mạnh. Đến

năm 2030 xây dựng một số quân chủng, binh chủng, lực lượng hiện đại. Phấn đấu

từ năm 2030 xây dựng Quân đội nhân dân hiện đại; vững mạnh về chính trị, tư

tưởng, đạo đức, tổ chức và cán bộ. Xây dựng cấp ủy, tổ chức đảng và đội ngũ cán

bộ, đảng viên trong Quân đội tuyệt đối trung thành với Tổ quốc, với Đảng, Nhà

nước và nhân dân; kiên dịnh mục tiêu lý tưởng của Đảng, bảo đảm chất lượng tổng

hợp và sức chiến đấu cao, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong mọi tình huống”.

2. Tuyên truyền những tấm gương nêu cao chủ nghĩa anh hùng cách mạng

trong các cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc; những cá nhân

tiêu biểu trong các phong trào thi đua yêu nước, nhất là trong Cuộc vận động “Phát

huy truyền thống, cống hiến tài năng, xứng danh Bộ đội Cụ Hồ”, phong trào thi

đua “Sáng mãi phẩm chất Bộ đội Cụ Hồ”, “Quân đội chung sức xây dựng nông

thôn” trong lực lượng vũ trang tỉnh Bình Thuận; nhất là lực lượng tuyến đầu trong

công tác phòng chống dịch Covid - 19, trong đó vai trò của Quân đội nói chung,

lực lượng vũ trang tỉnh Bình Thuận nói riêng.

3. Tuyên truyền thành tựu to lớn trong 32 năm thực hiện Ngày hội Quốc

phòng toàn dân của nhân dân; sự nỗ lực cố gắng của lực lượng vũ trang tỉnh trong

tham mưu và làm nòng cốt trong hoạt động quốc phòng, xây dựng nền quốc phòng

toàn dân vững mạnh, gắn với an ninh nhân dân, làm thất bại mọi âm mưu, thủ đoạn

chống phá nước ta của các thế lực thù địch; những bài học kinh nghiệm và trách

nhiệm của toàn Đảng bộ và quân, dân trong tỉnh đối với việc thực hiện Ngày hội

Quốc phòng toàn dân.

4. Tuyên truyền, phản ánh các hoạt động kỷ niệm chào mừng 77 năm Ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 32 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

của các các cấp, ngành, địa phương và của các đơn vị quân đội trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận.

5. Đề nghị Đảng ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

chủ động phối hợp với các ngành, địa phương, Mặt trận, đoàn thể triển khai hoạt

động tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệmbằng các hình thức phù hợp.

Chủ động biên soạn và cung cấp đề cương, tài liệu tuyên truyền về thành tựu 77

3

năm xây dựng và trưởng thành của lực lượng vũ trang tỉnh Bình Thuận, thành tựu

32 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân trên địa bàn tỉnh để các địa phương, mặt

trận, đoàn thể triển khai tốt công tác tuyên truyền. Đồng thời, chủ động giới thiệu

các gương tập thể, cá nhân tiêu biểu trong các phong trào thi đua để các cơ quan

báo chí tuyên truyền nhân điển hình.

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng 77 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944 - 22/12/2021) và 32 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989

- 22/12/2021) !

2. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

3. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

4. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Nơi nhận:                                                                       K/T TRƯỞNG BAN

- Như trên,                 PHÓ TRƯỞNG BAN
- Ban Tuyên giáo Trung ương

   (Hà Nội và T79-TPHCM),         (báo cáo)

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Thường trực UBND tỉnh,

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (phối hợp);

- Lãnh đạo Ban (M),

- Phòng TT – TT (M),

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.        Nguyễn Ngọc Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T08:15:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Ngọc Hòa<NGUYENNGOCHOA/BTGTU/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T08:16:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<btgtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!